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Wspomnienie o Krzysztofie Amborskim

4 lipca 2022 r. nieoczekiwanie odszedł nasz nieodżałowany Kolega Krzysztof Amborski,
wieloletni nauczyciel akademicki na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej
Podstawową dziedziną, której się poświęcił była szeroko rozumiana automatyka. Taką
specjalność ukończył na Wydziale Łączności (obecnie Wydział Elektroniki i Technik
Informacyjnych) i podjął staż asystencki na Wydziale Elektrycznym w Katedrze Podstaw
Elektroniki i Automatyki.

Po inkorporacji Katedry do Instytutu Sterowania i Elektroniki Przemysłowej pracował w Zakładzie
Automatyki na stanowiskach naukowo-dydaktycznych aż do przejścia na zasłużoną emeryturę.
Dydaktyka w zakresie specjalności – Sterowanie – to było niewątpliwie główne pole, na którym
wykazywał wielką odpowiedzialność i zaangażowanie nie dając studentom żadnych szans na
„miganie się”. Talent dydaktyka w dziedzinie automatyki oraz informatyki został doceniony przez
uczelnie zagraniczne, gdzie jako „visiting profesor” spędził 6 lat (5 lat w Niemczech i 1 rok w USA).
Pracę dydaktyczną, wspierał pisaniem skryptów i podręczników.

Prace badawcze Krzysztofa Amborskiego związane z pracą na uczelni, poza ciekawymi tematami
teoretycznymi były wzbogacone licznymi projektami praktycznymi wdrażanymi zarówno przy
współpracy z firmami krajowymi (Telekomunikacja), jak i zagranicznymi. Dokumentację tej
aktywności stanowią bardzo liczne artykuły i referaty z konferencji krajowych i
międzynarodowych. Podsumowaniem badań i doświadczeń w zakresie jego wąskiej specjalizacji
jest monografia „Podstawy metod optymalizacji”.

Po zwolnieniu z obowiązków dydaktycznych w pełnym wymiarze, Krzysztof Amborski
zaangażował się w działalność w organizacjach środowiska elektroników i automatyków, to jest
Stowarzyszeniu Elektryków Polskich oraz Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i
Stosowanej – gdzie był bardzo aktywny.

Ciekawość świata, jak i otwartość na kontakty międzyludzkie doprowadziły Go do niezliczonych
podróży po wszystkich kontynentach. Były one częściowo inspirowane zawodowo przez udział w
seminariach, konferencjach i programach współpracy, jak i silnym własnym duchem podróżnika -
odkrywcy w pełni zasługującego na miano globtrotera. Z tą częścią podróży niejako osobistych,
wiążą się Jego aktywności sportowe. W pierwszym rzędzie należy wskazać ogromny staż i
doświadczenie w żeglarstwie, które doprowadziło Go do stopnia kapitana jachtowego - to jedna z
dróg poznawania wybrzeży i portów Europy. Hippika, narciarstwo zjazdowe, górskie i
wysokogórskie wycieczki piesze, kajakarstwo, biegi długie - to dziedziny w których brał czynny
udział w pewnych okresach życia bardzo intensywnie, wciągając koleżeństwo z pracy do tych
cennych kontaktów. Aby zaznaczyć Jego nieustającą pasję działania i ruchu wypada wspomnieć,
że w ubiegłym roku rozpoczął pierwsze ćwiczenia z nartami biegowymi. Skąd brał siłę i czas na te
działania zawodowe i sportowe, poświęcając przy tym sporo tego czasu siedmiorgu wnukom -
oto pytanie.
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Jeszcze w czerwcu 2022 r. uczestniczył w kilku ważnych wydarzeniach SEP: obchodach
Międzynarodowego Dnia Elektryka w Szczecinie (10 czerwca) oraz w Walnym Zebraniu Oddziału
Warszawskiego SEP (18 czerwca), na którym został wybrany członkiem Komisji Rewizyjnej
Oddziału Warszawskiego na następną kadencję.

Pozostanie w naszej pamięci…

Śp. Kolegę Krzysztofa Amborskiego pożegnaliśmy 12 lipca na wojskowych Powązkach.

Redakcja Tydzień w SEP
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